

Señores:

MUNICIPIO DE LA CUMBRE
NIT. 800.100.521-7
La Cumbre (V)

Por este medio presento a Ud. Informe de actividades en cumplimiento del contrato No. **MC-041-2026** según el siguiente detalle:

OBJETO: CONTRATAR EL APOYO LOGISTICO PARA LA REALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DEL PROCESO ELECTORAL DE LAS ELECCIONES DE PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA SEGUNDA VUELTA 2026 QUE SE LLEVARAN A CABO EL 21 DE JUNIO DEL 2026 EN EL MUNICIPIO DE LA CUMBRE VALLE DEL CAUCA.

VALOR DEL CONTRATO: DIEZ MILLONES DE PESOS. M/CTE (\$10.000.000.00).

PAGOS RECIBIDOS: 000

VALOR A COBRAR MEDIANTE EL PRESENTE INFORME FINAL: DIEZ MILLONES DE PESOS. M/CTE (\$10.000.000.00).

VALOR POR EJECUTAR: 000

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DEL OJETO DEL CONTRATO.

OBLIGACIONES ESPECIFICAS

- 1. El Contratista deberá suministrar menaje de cocina, dotación de mobiliario, material pedagógico, y juguetes para los hogares comunitarios ICBF en el municipio de la cumbre contemplados dentro de la ficha técnica, en sus calidades y cantidades y valores, en concordancia con el análisis económico del presente estudio previo.
- 2. Garantizar que los productos y elementos suministrados sean de óptima calidad, que correspondan a las características y especificaciones requeridas por el Municipio, y contenidas en la oferta.
- 3. Entregar en el término y sitio convenido con el supervisor designado, los productos objeto del contrato, libres de impuesto y de cualquier gravamen que afecte su libre comercio.
- 4. Entregar los productos y elementos suministrados de conformidad con las directrices impartidas por la supervisión del contrato.
- 5. Asumir bajo su costo y riesgo todos los gastos en que incurra en la ejecución del contrato, incluidos los impuestos, tasas y contribuciones.
- 6. Atender las observaciones que formule el Municipio a través del supervisor, durante la ejecución del contrato y subsanar de inmediato cualquier deficiencia en la prestación del servicio.
- 7. Reemplazar oportunamente dentro de los dos (02) días siguientes los elementos objeto del presente contrato, que se encuentren rotos, en mal estado y/o no cumplan las especificaciones técnicas

2. **CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS.**

Elemento	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
Balanza para niños menores de 2 años	2	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00
Cuerda de evacuación	4	\$ 66.000,00	\$ 264.000,00

Tapete de texturas	5	\$ 100.000,00	\$ 500.000,00
Títeres	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
Títeres de la familia y los animales	1	\$ 27.000,00	\$ 27.000,00
Títeres de la familia	1	\$ 156.000,00	\$ 156.000,00
Set de punto ecológico	1	\$ 129.000,00	\$ 129.000,00
Bloques de madera	1	\$ 79.000,00	\$ 79.000,00
Palo de lluvia	2	\$ 52.000,00	\$ 104.000,00
Xilófono	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
Figuras para enhebrar	1	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00
Juegos de arrastre	1	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00
Juegos de empuje	1	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00
Material didáctico	2	\$ 32.000,00	\$ 64.000,00
Libros sensoriales	1	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00
Rompecabezas	2	\$ 30.000,00	\$ 60.000,00
Equipo psicomotor	1	\$ 2.745.600,00	\$ 2.745.600,00
Juego encajable	1	\$ 38.000,00	\$ 38.000,00
Caja de luz	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
Gimnasio de espuma	1	\$ 1.280.000,00	\$ 1.280.000,00
Juegos didácticos	2	\$ 50.000,00	\$ 100.000,00
Instrumentos musicales	1	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00
mini proyector	1	\$ 280.000,00	\$ 280.000,00
Colchonetas	16	\$ 47.900,00	\$ 766.400,00
Colchonetas de textura	1	\$ 112.000,00	\$ 112.000,00
Sillas blancas	7	\$ 54.000,00	\$ 378.000,00
Equipo de sonido	1	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00
Olla a presión	3	\$ 110.000,00	\$ 330.000,00
Ollas antiadherentes	2	\$ 169.000,00	\$ 338.000,00
Ollas (genéricas)	1	\$ 179.000,00	\$ 179.000,00
Vajilla de cuatro puestos	1	\$ 149.000,00	\$ 149.000,00
Sartenes antiadherentes	5	\$ 76.000,00	\$ 380.000,00
Tabla de picar	1	\$ 17.000,00	\$ 17.000,00
Pinzas de alimentos	1	\$ 11.000,00	\$ 11.000,00
Licuada	2	\$ 90.000,00	\$ 180.000,00
Caneca plástica con tapa	3	\$ 53.000,00	\$ 159.000,00
Caneca con escurridor	1	\$ 33.000,00	\$ 33.000,00
Caja plástica para almacenar	1	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00

3. BIENES ENTREGADOS TOTALES EN CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL.

Elemento	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
Balanza para niños menores de 2 años	2	\$ 200.000,00	\$ 400.000,00
Cuerda de evacuación	4	\$ 66.000,00	\$ 264.000,00
Tapete de texturas	5	\$ 100.000,00	\$ 500.000,00
Títeres	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
Títeres de la familia y los animales	1	\$ 27.000,00	\$ 27.000,00
Títeres de la familia	1	\$ 156.000,00	\$ 156.000,00
Set de punto ecológico	1	\$ 129.000,00	\$ 129.000,00
Bloques de madera	1	\$ 79.000,00	\$ 79.000,00
Palo de lluvia	2	\$ 52.000,00	\$ 104.000,00

Xilófono	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
Figuras para enhebrar	1	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00
Juegos de arrastre	1	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00
Juegos de empuje	1	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00
Material didáctico	2	\$ 32.000,00	\$ 64.000,00
Libros sensoriales	1	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00
Rompecabezas	2	\$ 30.000,00	\$ 60.000,00
Equipo psicomotor	1	\$ 2.745.600,00	\$ 2.745.600,00
Juego encajable	1	\$ 38.000,00	\$ 38.000,00
Caja de luz	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
Gimnasio de espuma	1	\$ 1.280.000,00	\$ 1.280.000,00
Juegos didácticos	2	\$ 50.000,00	\$ 100.000,00
Instrumentos musicales	1	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00
mini proyector	1	\$ 280.000,00	\$ 280.000,00
Colchonetas	16	\$ 47.900,00	\$ 766.400,00
Colchonetas de textura	1	\$ 112.000,00	\$ 112.000,00
Sillas blancas	7	\$ 54.000,00	\$ 378.000,00
Equipo de sonido	1	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00
Olla a presión	3	\$ 110.000,00	\$ 330.000,00
Ollas antiadherentes	2	\$ 169.000,00	\$ 338.000,00
Ollas (genéricas)	1	\$ 179.000,00	\$ 179.000,00
Vajilla de cuatro puestos	1	\$ 149.000,00	\$ 149.000,00
Sartenes antiadherentes	5	\$ 76.000,00	\$ 380.000,00
Tabla de picar	1	\$ 17.000,00	\$ 17.000,00
Pinzas de alimentos	1	\$ 11.000,00	\$ 11.000,00
Licuada	2	\$ 90.000,00	\$ 180.000,00
Caneca plástica con tapa	3	\$ 53.000,00	\$ 159.000,00
Caneca con escurridor	1	\$ 33.000,00	\$ 33.000,00
Caja plástica para almacenar	1	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00

El presente informe final de actividades se presenta como soporte del PAGO final por valor de **DIEZ MILLONES DE PESOS. M/CTE (\$10.000.000.00).**

4. Se anexa.

- a. Facturas**
- b. Planilla de aportes a la seguridad social**
- c. Certificado bancario.**
- d. Archivo fotográfico.**

El presente informe se firma en la cumbre valle del cauca a los DIECIOCHO (18) días del mes de JUNIO de 2026.



YURLENA PATRICIA CHANCI SERNA
CC: 1.004.791.743 DE LA CUMBRE VALLE